[image: image1.wmf]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НИКОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 апреля 2020 года

               №  33
О передаче осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения

администрации муниципального образования
город Никольск

В соответствии с частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 20.02.2015 года № 13 «Об утверждении порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Никольского муниципального района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Уставом Никольского муниципального района, Представительное Собрание Никольского муниципального района РЕШИЛО:
1. Передать сроком до 31 декабря 2021 года администрации муниципального образования город Никольск осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части проектирования, строительства, реконструкции и капитального ремонта централизованных систем водоснабжения и водоотведения в границах населенных пунктов д. Криводеево, д. Ирданово, д. Абатурово, д. Мелентьево, д. Аксентьево, д. Соколово сельского поселения Краснополянское Никольского муниципального района в рамках реализации подпрограммы «Вода Вологодчины» государственной программы Вологодской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов на 2013-2020 годы» в 2020 году и подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Вологодской области» государственной программы Вологодской области «Развитие топливно-энергетического комплекса и коммунальной инфраструктуры на территории Вологодской области на 2021-2025 годы» в 2021 году.
 2. Администрации Никольского муниципального района в срок до 1 мая 2020 года заключить с муниципальным образованием город Никольск соглашения о передаче осуществления части полномочий, предусмотренных частью 1 настоящего решения, за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Никольского муниципального района в бюджет муниципального образования город Никольск.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Никольского

муниципального района                                                                            В.В. Панов

_1271658307.doc
[image: image1.png]